
                           

令和 4年 7月吉日 

 

お 客 様 各 位 

 

しののめ信用金庫 

   

「通帳未記入取引照合表」の送付終了のお知らせ 

 

 平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当金庫では、普通預金（総合口座・貯蓄預金等を含む）通帳のお取引明細が通帳記帳されない

まま一定数（100明細）を超えた場合、「ご入金」・「ご出金」それぞれ合算集約し、合計金額を以

って通帳記帳させていただいております。 

これまでは、合算集約されたお取引明細を「通帳未記入取引照合表」にて送付しておりました

が、昨今の環境問題（紙資源の節約等）に配慮し、令和 4年 10月分より送付を終了させていただ

きます。 

つきましては、定期的な通帳記帳をお願いするとともに、当金庫ではお取引明細がご確認いた

だけるインターネットバンキングや「しののめ信金アプリ＋」等、便利なサービスをご用意して

おりますので是非ご利用をお願いいたします。 

なお、合算集約となったお取引の明細が必要な場合には、窓口で発行させていただきますので、

ご本人様確認書類、通帳、お届印鑑をお持ちのうえお申し付けください。発行には当金庫所定の

手数料がかかります。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

  

以 上 


